
Pag. 1 / 2 

Responsabile del procedimento: Giovanna TAGLIAFERRO Tel: 040 6758001 E-mail:  TAGLIAFERROG@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Graziella Ermanis Tel: 0406754045 E-mail: ERMANIS@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Graziella Ermanis Tel: 0406754045 E-mail: ERMANIS@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2466 / 2014 
 

 
comune di trieste 
piazza Unità d'Italia 4 
34121 Trieste 
www.comune.trieste.it 
partita iva 00210240321 
 
AREA EDUCAZIONE UNIVERSITA' RICERCA CULTURA E SPORT 

SERVIZIO SPORT 

PO MANIFESTAZIONI SPORTIVE 
 

REG. DET. DIR. N. 2466 / 2014 
 
Prot. Corr. 11/2/1 -  67/2014 (2581) 
 
OGGETTO: Bagni "Ai Topolini" - intervento di pulizia della rampa dei disabili con mezzi meccanici - 
spesa complessiva Euro 671,00 (I.V.A. compresa)  
 

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 
 

 
Premesso che nel periodo estivo (maggio – settembre) il Servizio Sport affida la conduzione dei Bagni 
“Ai Topolini” ad una ditta mediante l’espletamento di una gara d’appalto; 

tenuto conto che in base al capitolato speciale d’appalto il Comune deve provvedere a sue spese al 
ripristino  della rampa dei disabili nel caso in cui particolari condizioni metereologiche abbiano 
determinato un accumulo eccezionale di materiale pregiudicando la fruizione della rampa  da parte 
dell’utenza;     

accertato che il maltempo dei giorni scorsi ha determinato il verificarsi  di quanto sopra; 

che si rende pertanto indispensabile intervenire urgentemente per asportare il materiale e 
consentire  l’immediata fruizione in sicurezza del manufatto soprattutto ai portatori di handicap; 

che stante l'urgenza derivante da eventi oggettivamente imprevedibili ed incompatibili con i tempi del 
fornitore MEPA sono state contattate mediante indagine ufficiosa alcune  ditte tra cui la ditta “SALVI 
s.n.c.”, Loc. Dolina 96 - San Dorligo della Valle (TS), ditta di fiducia dell’Amministrazione che ha già 
dato prova di economicità nonché qualità nell’erogazione delle prestazioni e per l’occasione ha 
preventivato un importo di Euro 550,00 (I.V.A. esclusa) per l’intervento suddetto; 

visti gli artt. 107 e 147 bis del D.Lgs 267/2000 e l’art. 131 del vigente Statuto Comunale; 

vista la determinazione n° 14/2014 del Direttore del Servizio Sport circa la competenza all’adozione 
dell’atto; 



Pag. 2 / 2 

Responsabile del procedimento: Giovanna TAGLIAFERRO Tel: 040 6758001 E-mail:  TAGLIAFERROG@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata 
Responsabile dell'istruttoria: Graziella Ermanis Tel: 0406754045 E-mail: ERMANIS@comune.trieste.it (PEC) 
Addetto alla trattazione della pratica: Graziella Ermanis Tel: 0406754045 E-mail: ERMANIS@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it 

Pratica ADWEB n.  2466 / 2014 
 

 
 

DETERMINA 
 

1) di affidare l’esecuzione dell’intervento di pulizia della rampa dei disabili presso i bagni “Ai 
Topolini” alla ditta “SALVI s.n.c.”, Loc. Dolina 96 - San Dorligo della Valle (TS), per l’importo di 
Euro 550,00 (I.V.A. esclusa), sulla base del preventivo presentato dalla ditta medesima e 
conservato in atti; 

2) di stabilire che l’intervento sarà eseguito entro il 31.12.2014; 

3) di impegnare la spesa complessiva di euro 671,00 (I.V.A. compresa) al capitolo seguente :   

 
Anno Cap Descrizione CE Sottoconto SIOPE Programma Progetto C/S Importo Note 

2014 00001761 PRESTAZIONI 
DI SERVIZI PER 
IL SERVIZIO 
SPORT - 
(BAGNI 
MARINI) 
(503-001) 

M5002 00019 1332 00503 00001 C 671,00  Anno 2014: 
importo 
Euro 671,00 

 
  
 
 
 
 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA 

Dott.ssa Giovanna TAGLIAFERRO  
 

 
 
 
 
Trieste, vedi data firma digitale 
 



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIOVANNA TAGLIAFERRO
CODICE FISCALE: TGLGNN70E64L424F
DATA FIRMA: 07/08/2014 14:10:55
IMPRONTA: 2DC3531F163D4EBFBF75CC3E6B2EC36FD5A66D30F839921C73FC738F4B54D65C
          D5A66D30F839921C73FC738F4B54D65CB017603DD60E91DD96DF654B5EB143FA
          B017603DD60E91DD96DF654B5EB143FA516A78C51EDA3D5F6E2623989F886DA3
          516A78C51EDA3D5F6E2623989F886DA3B52460F7E12077B0B9AAACE6521290E5


